
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.6 Emergenza Afghanistan – Copertura spese costi di viaggio e 
assicurazione per studenti Afgani pre-accettati ai corsi di Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 360/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Circolare MAECI-MUR recante procedure per l’ingresso il 
soggiorno, l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo 
riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia 
valide per l’anno accademico 2021-2022; 

• Vista la delibera della Regione Lazio n. 664 del 5.10.2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 312 del 30.9.2021;   

• Ravvisata la necessità di intervenire con fondi propri per coprire le spese 
relative alla biglietteria aerea e all’assicurazione degli studenti di cui 
all’elenco allegato; 

• Accertata la disponibilità a tutt’oggi di € 3.500,00 circa derivanti dalla 
raccolta fondi lanciata in occasione dell’evento AssK del 18.9.2021; 

• Accertata la disponibilità di bilancio pari a € 25.000,00 sul conto 
A.C.01.01.030.010 – Programmi di mobilità e scambi culturali studenti - 
esercizio 2021 - UA.S. 001.DRD.ARIN.INR.; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, a favore degli studenti e delle studentesse di cui 
all’allegato elenco parte integrante, la destinazione dell’importo 
complessivo pari a € 28.500,00 come di seguito riportato: 
- € 25.000,00 (importo stimato in misura massima) a copertura delle 

spese di viaggio sul conto A.C.01.01.030.010 – Programmi di mobilità 
e scambi culturali studenti - esercizio 2021 - UA.S. 001.DRD.ARIN.INR; 

- € 3.500,00 quali somme ricevute a titolo di donazione sulla raccolta 
fondi “AssK”, a copertura delle iniziali spese di assicurazione nei limiti 
dell’importo stimato in ca. € 2.500,00; 

- di autorizzare la Rettrice a firmare le lettere di supporto necessarie al 
rilascio del visto. 

La variazione di bilancio riferita alle somme ricevute a titolo di donazione 
sulla raccolta fondi “AssK” è in corso di definizione. 



 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

L’Area per l’Internazionalizzazione provvederà alla redazione delle lettere 
di supporto e all’acquisto dei biglietti aerei man mano che saranno rilasciati 
i visti dalle competenti autorità consolari. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
         

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


